[image: image1.jpg]BAII'KOPTOCTAH PECITYBJ/IMKAQhDI COBET IOPOJACKOTI'O ITOCEJIEHHNA

JIOYJIOKOH PAUOHBI rOPOJ JIABJIEKAHOBO
MYHULUIIA/Ib PANOHBIHBIH MYHUILUIIAJIBHOTO PAMOHA
JIOYJIOKOH KAJIAh bI KAJIA JABJTEKAHOBCKUI PAVIOH

BNWIOMOhE COBETbI PECITYBJIUKU BAILIKOPTOCTAH

453403, /loyrokon karahbt 453403, r. JlaBiekaHoBO,
Kapn Mapkc ypawmsl, 119 ya. Kapna Mapkca, 119

                              ҠАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ

       «       »                         201    й.                   №                              «         »                          201   г.
О внесении изменений в таблицу 6 главы 13 части III «Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, сопутствующие основным и условно разрешенным видам использования соответствующих участков»
В соответствии с федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2006г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 7 «Правил землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан», утвержденных решением Совета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан № 3/82-21 от 22.05.2015 г., Постановлением главы администрации городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан «О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан». № 843 от  07.11.2016 г.  с учетом рекомендаций, содержащихся в Заключении комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан «О результатах публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения  город Давлеканово муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в таблицу 6 главы 13 части III «Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, сопутствующие основным и условно разрешенным видам использования соответствующих участков».
	11.Здравоохранение и социальное обеспечение

	11.1.Больницы, клиники общего профиля
	- жилые дома для персонала;

- объекты, технологически связанные с назначением основного вида использования;

- часовни;

- площадки для отдыха.

	11.2.Психоневрологические, инфекционные, онкологические, кожно-венерологические  больницы

	11.3.Амбулатории, поликлиники
	- площадки для отдыха;

- автостоянки

	11.4.Пункты первой медицинской помощи, врачебные кабинеты
	- площадки для отдыха;

- автостоянки

	11.5.Ветеринарные поликлиники
	- площадки для отдыха, хозяйственные

	11.6.Аптеки
	-

	11.7.Станции скорой и неотложной помощи
	- площадки для отдыха, хозяйственные

	11.8.Станции переливания крови
	- площадки для отдыха, хозяйственные

	12.Бытовое обслуживание населения

	12.1.Дома быта, ателье, пункты проката, химчистки, ремонт обуви (в том числе во временных объектах), ремонт квартир и жилых домов по заказам населения, фотоателье, парикмахерские, ритуальные услуги
	- площадки для отдыха, хозяйственные;

- автостоянки

	12.2.Предприятия по ремонту бытовой техники, по изготовлению метало-деревянных изделий, мебели. Предприятия сферы обслуживания
	- складские здания

	13.Коммунальные объекты, связь, милиция

	13.1.Бани, минипрачечные
	- площадки для отдыха, хозяйственные

	13.2.Отделения связи, опорные пункты полиции
	-

	13.3.Пожарное депо, отделения полиции, военкоматы, призывные пункты
	- объекты, технологически связанные с назначением основного вида использования;

	13.4.Общественные туалеты
	-

	14.Управление, финансы, страхование

	14.1.Банки, учреждения  кредитования, страхования, биржевой торговли, нотариальные конторы, ломбарды, юридические консультации, агентства недвижимости, туристические агентства и центры обслуживания, рекламные
	- встроенные или пристроенные объекты торговли, обслуживания, общественного питания.

	14.2.Научно-исследовательские, проектные, конструкторские организации, компьютерные центры, залы компьютерных игр

	14.3.Бизнес-центры, офисные центры

	15.Наука и научное обслуживание

	15.1.Научно-исследовательские, проектные, конструкторские организации, компьютерные центры, залы компьютерных игр
	- встроенные или пристроенные объекты торговли, обслуживания, общественного питания.

	15.2.Научные и опытные станции, метеорологические станции
	- объекты, технологически связанные с назначением основного вида использования;

	16.Промышленное производство

	16.1.Предприятия II-III класса опасности по классификации СанПиН
	- объекты, технологически связанные с назначением основного вида;

- питомники растений для озеленения предприятия и СЗЗ;

- предприятия общественного питания для обслуживания работников;

- объекты пожарной охраны.

	16.2.Предприятия IV-V класса опасности по классификации СанПиН

	17.Склады

	17.1.В полностью закрытых строениях
	- погрузо-разгрузочные площадки;

- здания для персонала;

- объекты пожарной охраны.

	17.2.С использованием участка вне здания
	- погрузо-разгрузочные площадки;

- здания для персонала;

- объекты пожарной охраны.

	17.3.Полигоны отходов производства и потребления (твердых бытовых отходов, промышленных и строительных отходов)
	- объекты, технологически связанные с назначением основного вида;

	18.Сельское хозяйство

	18.1.Все виды животноводческой деятельности
	- объекты, технологически связанные с назначением основного вида;

	18.2.Все виды растениеводства (пашни, пастбища, луга, сенокосы, многолетние насаждения, теплицы, оранжереи, парники, сельскохозяйственные питомники и т.д.)
	-

	18.3.Подсобные хозяйства
	- объекты, технологически связанные с назначением основного вида;

	19.Обслуживание и хранение автотранспорта

	19.1.Гаражи отдельно стоящие
	- мастерские по ремонту и обслуживанию автомобилей;

- автомобильные мойки;

- помещения или здания для охраны.

	19.2.Гаражи боксового типа
	- мастерские по ремонту и обслуживанию автомобилей;

- автомобильные мойки;

- помещения или здания для охраны.

	19.3.Гаражи боксового типа для легковых автомобилей на коллективной автостоянке
	- мастерские по ремонту и обслуживанию автомобилей;

- автомобильные мойки.

	19.4.Обслуживание автотранспорта (мастерские автосервиса, станции технического обслуживания, автомобильные мойки)
	- помещения для персонала;

- объекты технического и инженерного обеспечения.

	19.5.Автозаправочные станции
	- помещения для персонала;

- объекты технического и инженерного обеспечения.

	19.6.Автопарки грузового транспорта
	- мастерские по ремонту и обслуживанию автомобилей;
- здания или помещения для персонала.

	19.7.Автопарки пассажирского транспорта, таксопарки
	- помещения для персонала;

	19.8.Автостоянки открытого типа
	- здания или помещения для охраны.

	20.Транспортное обслуживание

	20.1.Автовокзалы,  железнодорожные вокзалы и станции
	- объекты, технологически связанные с назначением основного вида.

	20.2.Терминалы

	21.Инженерная инфраструктура

	21.1.Котельные большой мощности, ГРС
	- объекты технического и инженерного обеспечения;

- объекты пожарной охраны.

	21.2.АТС, небольшие котельные, КНС, РП, ТП, ГРП, ПС
	-

	21.3.КОС
	- объекты технического и инженерного обеспечения;

- объекты пожарной охраны.

	21.4.Объекты водоснабжения
	- объекты технического и инженерного обеспечения;

- объекты пожарной охраны.

	22.Объекты специального назначения

	22.1.Антенные поля, радио и телевизионные вышки
	-

	22.2.Антенны сотовой, радиорелейной и спутниковой связи
	-

	22.3.Кладбища
	- помещения для персонала;

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности.

Председатель Совета                                                                     Н.И. Кибовский